
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕЛОКУРАКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«0^02025 пгт. Белокуракино №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
за I квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 11 декабря 2023 г. № 1, решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 25.12.2024 № 24/1 
«О бюджете муниципального образования Белокуракинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики на 2025 год», руководствуясь 
Положением об Администрации муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 02.11.2023 г. № 2, Уставом муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
принятого решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 30.10.2023 № 5:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики за I 



квартал 2025 года (прилагается).
2. Главным распорядителям бюджетных средств принять меры к 

целевому, рациональному и в полном объеме использованию бюджетных 
средств, по недопущению кредиторской задолженности в подведомственных 
учреждениях.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Луганский 

Информационный Центр (доменное имя сайта lug- ) и разместить на 
официальном сайте Администрации Белокуракинского муниципального округа 
Луганской Народной Республики в сети Интернет.

info.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики О.П. Кучерявая

info.ru


Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики 
от 2025 года

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
1. Доходы бюджета

Наименование 
показателя

Код 
стро 
ки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненны 
е назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы 
бюджета - всего 010 X 317 671 641,32 51 912 192,85 255 759 448,47

в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010

182 1 00 00000 00 
0000 000 55 308 917,00 22 101 197,16 36 377 569,53

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010

182 1 01 00000 00 
0000 000 45 828 399,93 12 804 162,69 33 049 536,08

Налог на доходы 
физических лиц 010

182 1 01 02000 01
0000 НО - 45 828 399,93 12 804 162,69 33 049 536,08

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является
налоговый агент, за 
исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление 
и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового
кодекса Российской 
Федерации, а также 
доходов от долевого 
участия в
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской
Федерации в виде 
дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, 
а также в части 
суммы налога, не 
превышающей 312 010

182 1 01 02010 01 
0000 110 44 890 400,00 12 508 408,15 32 381 991,85



тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года), а также налог 
на доходы
физических лиц в 
отношении доходов 
от долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом, 
не являющимся
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации, в виде 
дивидендов
Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является
налоговый агент, за 
исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление 
и уплата налога 
осуществляются в
соответствии со
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового
кодекса Российской 
Федерации, а также 
доходов от долевого 
участия в
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, 
а также в части 
суммы налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года), а также налог 
на доходы
физических лиц в 
отношении доходов 
от долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом, 
не являющимся
налоговым 010

182 1 01 0201001
1000 ПО 12 508 408,15



резидентом 
Российской 
Федерации, в виде 
дивидендов (сумма 
платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и
задолженность по
соответствующему 
платежу, в том числе 
по отмененному)
Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
от осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
з ар егистр ир ов анными 
в качестве
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и других 
лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со
статьей 227
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 
тысяч рублей за
налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, 
а также в части 
суммы налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года) 010

182 1 01 02020 01
0000 НО 300 000,00 6 510,90 293 489,10

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
от осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными 
в качестве
индивидуальных 
пр е дпр инимател ей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 010

182 1 01 02020 01
1000 ПО 300 000,00 6 510,90 293 489,10



кабинеты, и других 
лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со
статьей 227
Налогового кодекса 
Российской
Федерации (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, 
а также в части 
суммы налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года) (сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и
задолженность по
соответствующему 
платежу, в том числе 
по отмененному)
Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами 
в соответствии со 
статьей 228
Налогового кодекса 
Российской
Федерации (за
исключением доходов 
от долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов) (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, 
а также в части 
суммы налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года) 010

182 1 01 02030 01 
0000 110 87 000,00 87 000,00



Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами 
в соответствии со 
статьей 228
Налогового кодекса 
Российской
Федерации (за
исключением доходов 
от долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов) (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, 
а также в части 
суммы налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года) (сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и
задолженность по
соответствующему 
платежу, в том числе 
по отмененному) 010

182 1 01 02030 01
1000 ПО 87 000,00 87 000,00

Налог на доходы 
физических лиц в 
виде фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющими 
трудовую 
деятельность по
найму на основании 
патента в
соответствии со
статьей 227.1
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 010

182 1 01 02040 01
0000 ПО 8 999,93 8 999,93



Налог на доходы 
физических лиц в 
виде фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющими 
трудовую 
деятельность по
найму на основании 
патента в
соответствии со
статьей 227.1
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации (сумма 
платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и
задолженность по
соответствующему 
платежу, в том числе 
по отмененному) 010

182 1 01 02040 01
1000 ПО 8 999,93 8 999,93

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов 
от долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, 
а также в части 
суммы налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года) 010

182 1 01 02130 01 
0000 110 542 000,00 263 944,80 278 055,20

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов 
от долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым езидентом 
Российской
Федерации в виде 
дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 010

182 1 01 02130 01
1000 110 542 000,00 263 944,80 278 055,20



тысяч рублей за 
налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, 
а также в части 
суммы налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года) (сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и
задолженность по
соответствующему 
платежу, в том числе 
по отмененному)
Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов 
от долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов (в части 
суммы налога,
превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, 
а также в части 
суммы налога,
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года) 010

182 1 01 02140 01
0000 ПО 25 298,84

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов 
от долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов (в части 
суммы налога,
превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, 
а также в части 
суммы налога,
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 010

182 1 01 02140 01
1000 ПО 25 298,84



года) (сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и
задолженность по
соответствующему 
платежу, в том числе 
по отмененному)
НАЛОГИ НА
ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010

182 1 03 00000 00 
0000 000 4 380 517,07 1 052 483,62 3 328 033,45

Акцизы по
подакцизным товарам 
(продукции), 
производимым на
территории 
Российской 
Федерации 010

182 1 03 02000 01
0000 ПО 4 380 517,07 1 052 483,62 3 328 033,45

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и
местными бюджетами 
с учетом
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в
местные бюджеты 010

182 1 03 02230 01
0000 ПО 2 291 084,69 516 982,15 1 774 102,54

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и
местными бюджетами 
с учетом
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010

182 1 03 02231 01
0000 ПО 2 291 084,69 516 982,15 1 774 102,54



Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных 
и (или)
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и
местными бюджетами 
с учетом
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в
местные бюджеты 010

182 1 03 02240 01
0000 НО 10 323,76 2 937,50 7 386,26

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных 
и (или)
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и
местными бюджетами 
с учетом
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010

182 1 03 02241 01 
0000 ПО 10 323,76 2 937,50 7 386,26

Доходы от уплаты 
акцизов на
автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и
местными бюджетами 
с учетом
у станов ле иных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в
местные бюджеты 010

182 1 03 02250 01
0000 ПО 2 313 774,70 577 022,13 1 736 752,57



Доходы от уплаты 
акцизов на
автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и
местными бюджетами 
с учетом
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010

182 1 03 02251 01
0000 по 2 313 774,70 577 022,13 1 736 752,57

Доходы от уплаты 
акцизов на
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и
местными бюджетами 
с учетом
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в
местные бюджеты 010

182 1 03 02260 01 
0000 110 -234 666,08 -44 458,16 -190 207,92

Доходы от уплаты 
акцизов на
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и
местными бюджетами 
с учетом
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010

182 1 03 02261 01 
0000 110 -234 666,08 -44 458,16 -190 207,92



НАЛОГИ НА
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 010

182 1 05 00000 00 
0000 000 5 100 000,00 7 921 792,07

Единый 
сельскохозяйственны 
й налог 010

182 1 05 03000 01
0000 ПО 4 800 000,00 7 441 507,65

Единый
сельскохозяйственны 
й налог 010

182 1 05 03010 01 
0000 НО 4 800 000,00 7 441 507,65

Единый 
сельскохозяйственны 
й налог (сумма 
платежа (пере
расчеты, недоимка и 
задолженность по
соответствующему 
платежу, в том числе 
по отмененному) 010

182 1 05 03010 01
1000 ПО 7 441 507,65

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения 010

182 1 05 04000 02
0000 ПО 300 000,00 480 284,42

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения, 
зачисляемый в
бюджеты 
муниципальных 
округов 010

182 1 05 04060 02 
0000 ПО 300 000,00 480 284,42

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения, 
зачисляемый в
бюджеты 
муниципальных 
округов (сумма
платежа (пере
расчеты, недоимка и 
задолженность по
соответствующему 
платежу, в том числе 
по отмененному) 010

182 1 05 04060 02
1000 ПО 480 284,42

ГОСУДАРСТВЕННА
Я ПОШЛИНА 010

182 1 08 00000 00 
0000 000 - 322 758,78 -

Г осударственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей юрис 
дикции, мировыми 
судьями 010

182 1 08 03000 01
0000 НО 322 758,78

Г осударственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей юрис 
дикции, мирови
судьями (за
исключением 
Верховного Суда
Российской 
Федерации) 010

182 1 08 03010 01
0000 ПО 322 758,78



Г осударственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей
юрисдикции, 
мировыми судьями 
(за исключением
Верховного Суда
Российской 
Федерации) 010

182 1 08 03010 01
1050 ПО 254 797,46

Г осударственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей
юрисдикции, 
мировыми судьями 
(за исключением
Верховного Суда
Российской 
Федерации) 010

182 1 08 03010 01
1060 110 67 961,32

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010

818 1 00 00000 00 
0000 000 3 100,00

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010

818 1 16 00000 00 
0000 000 3 100,00

Административные 
штрафы, 
установленные 
Кодексом Российской 
Федерации об
администр атив ных 
правонарушениях 010

818 1 16 01000 01 
0000 140 3 100,00

Административные 
штрафы, 
установленные 
главой 5 Кодекса 
Российской
Федерации об
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, 
посягающие на права 
граждан 010

818 1 16 01050 01 
0000 140 850,00

Адм и нистр атив ны е 
штрафы, 
установленные 
главой 5 Кодекса 
Российской
Федерации об
администр атив ных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, 
посягающие на права 
граждан, налагаемые 
мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних 
и защите их прав 010

818 1 16 01053 01 
0000 140 850,00



Административные 
штрафы, 
установленные 
главой 6 Кодекса 
Российской
Федерации об
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, 
посягающие на
здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое 
благополучие 
населения и
общественную 
нравственность 010

818 1 16 01060 01 
0000 140 2 250,00

Административные 
штрафы, 
установленные 
главой 6 Кодекса 
Российской 
Федерации об
администр ативных 
правонарушениях, за 
административ ны е 
правонарушения, 
посягающие на
здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое 
благополучие 
населения и
общественную 
нравственность, 
налагаемые 
мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних 
и защите их прав 010

818 1 16 01063 01 
0000 140 2 250,00

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010

901 1 00 00000 00 
0000 000 395 493,52

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННО 
Й И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010

901 1 11 00000 00 
0000 000 278 347,05

Доходы, получаемые 
в виде арендной либо 
иной платы за
передачу в
возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за
исключением 
имущества 
бюджетных и
автономных 010

901 1 11 05000 00 
0000 120 278 347,05



учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных)

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
платы за земли после 
разграничения 
государственной 
собственности на
землю, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды
указанных земельных 
участков (за
исключением 
земельных участков 
бюджетных и
автономных 
учреждений) 010

901 1 11 05020 00 
0000 120 278 347,05

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
платы, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды за 
земли, находящиеся в 
собственности 
муниципальных 
округов (за
исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и
автономных 
учреждений) 010

901 1 11 05024 14 
0000 120 278 347,05

ДОХОДЫ от
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010

901 1 13 00000 00 
0000 000 117 146,47

Доходы от
компенсации затрат 
государства 010

901 1 13 02000 00 
0000 130 117 146,47

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства 010

901 1 13 02990 00 
0000 130 117 146,47

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов 
муниципальных 
округов 010

901 1 13 02994 14 
0000 130 117 146,47

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 010

901 2 00 00000 00 
0000 000 27 682 744,32 299 070,17 27 383 674,15

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ 010

901 2 02 00000 00 
0000 000 27 682 744,32 299 070,17 27 383 674,15



БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 010

901 2 02 20000 00 
0000 150 ' 21 550 611,00 21 550 611,00

Субсидии бюджетам 
на реализацию
программ 
формирования 
современной 
городской среды 010

901 2 02 25555 00 
0000 150 21 550 611,00 21 550 611,00

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
округов на
реализацию программ 
формирования 
современной 
городской среды 010

901 2 02 25555 14 
0000 150 21 550 611,00 21 550 611,00

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 010

901 2 02 30000 00 
0000 150 - 6 132 133,32 299 070,17 5 833 063,15

Субвенции местным 
бюджетам на
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 010

901 2 02 30024 00 
0000 150 5 716 537,32 299 070,17 5 417 467,15

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
округов на
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 010

901 2 02 30024 14 
0000 150 5 716 537,32 299 070,17 5 417 467,15

Субвенции бюджетам 
на осуществление 
первичного 
воинского учета
органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и
городских округов 010

901 2 02 35118 00 
0000 150 415 596,00 415 596,00

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
округов на
осуществление 
первичного 
воинского учета
органами местного 
самоуправления 010

901 2 02 35118 14 
0000 150 415 596,00 415 596,00



поселений, 
муниципальных и 
городских округов

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010

903 2 00 00000 00 
0000 000 234 679 980,00 39 113 332,00 195 566 648,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010

903 2 02 00000 00 
0000 000 234 679 980,00 39 113 332,00 195 566 648,00

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 010

903 2 02 10000 00 
0000 150 234 679 980,00 39 113 332,00 195 566 648,00

Дотации на
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 010

903 2 02 15001 00 
0000 150 152 233 060,00 25 372 178,00 126 860 882,00

Дотации бюджетам 
муниципальных 
округов на
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской 
Федерации 010

903 2 02 15001 14 
0000 150 152 233 060,00 25 372 178,00 126 860 882,00

Дотации бюджетам 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 010

903 2 02 15002 00 
0000 150 82 446 920,00 13 741 154,00 68 705 766,00

Дотации бюджетам 
муниципальных 
округов на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 010

903 2 02 15002 14 
0000 150 82 446 920,00 13 741 154,00 68 705 766,00

2. Расходы бюджета
Наименование 

показателя
Код 

строки
Код расхода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 317 671 641,32 46 248 757,39 271 422 883,93
в том числе:
Обеспечение и 

содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других 
населенных пунктов и их 
структурных 200

901 0102 99 0
00 60400 000 4 045 824,00 532 672,00 3 513 152,00



подразделений

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200

901 0102 99 0
00 60400 100 4 045 824,00 532 672,00 3 513 152,00

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

901 0102 99 0
00 60400 120 4 045 824,00 532 672,00 3 513 152,00

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

901 0102 99 0
00 60400 121 394 320,82

Иные выплаты
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за исключением 
фонда оплаты труда 200

901 0102 99 0
00 60400 122 57 928,50

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

901 0102 99 0
00 60400 129 80 422,68

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других 
населенных пунктов и их 
структурных 
подразделений 200

901 0104 99 0
00 60400 000 79 876 926,00 17 366 400,99 62 510 525,01

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальным и) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200

901 0104 99 0
00 60400 100 68 525 100,00 15 146 897,43 53 378 202,57

Расходы на выплаты 
персоналу 200

901 0104 99 0
00 60400 120 68 525 100,00 15 146 897,43 53 378 202,57



государственных 
(муниципальных) 
органов

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

901 0104 99 0
00 60400 121 11 649 188,29

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

901 0104 99 0
00 60400 129 3 497 709,14

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200

901 0104 99 0
00 60400 200 11 341 826,00 2 219 247,80 9 122 578,20

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200

901 0104 99 0
00 60400 240 11 341 826,00 2 219 247,80 9 122 578,20

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200

901 0104 99 0
00 60400 244 - 1 806 346,45 -

Закупка энергетических 
ресурсов 200

901 0104 99 0
00 60400 247 - 412 901,35

Иные бюджетные 
ассигнования 200

901 0104 99 0
00 60400 800 10 000,00 255,76 9 744,24

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200

901 0104 99 0
00 60400 850 10 000,00 255,76 9 744,24

Уплата иных платежей 200
901 0104 99 0
00 60400 853 255,76 -

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
отдельных 
го су дар ств енны х 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 
опеке, попечительству и 
патронажу 200

901 0104 99 0
00 80404 000 3 811 032,72 185 386,18 3 625 646,54

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200

901 0104 99 0
00 80404 100 3 811 032,72 185 386,18 3 625 646,54

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

901 0104 99 0
00 80404 120 3 811 032,72 185 386,18 3 625 646,54

Фонд оплаты труда 200 901 0104 99 0 - 142 384,66 -



государственных 
(муниципальных) 
органов

00 80404 121

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

901 0104 99 0
00 80404 129 43 001,52

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 
созданию и организации 
деятельности городских, 
районных комиссий по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Луганской Народной 
Республике 200

901 0104 99 0
00 80405 000 1 905 504,60 113 683,99 1 791 820,61

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государ ств енными 
внебюджетными 
фондами 200

901 0104 99 0
00 80405 100 1 905 504,60 113 683,99 1 791 820,61

Расходы на выплаты
персоналу
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

901 0104 99 0
00 80405 120 1 905 504,60 ИЗ 683,99 1 791 820,61

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

901 0104 99 0
00 80405 121 87 314,33

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

901 0104 99 0
00 80405 129 26 369,66

Резервные фонды 200
901 0111 99 0
00 02000 000 5 000 000,00 5 000 000,00

Иные бюджетные 
ассигнования 200

901 0111 99 0
00 02000 800 5 000 000,00 - 5 000 000,00



Резервные средства 200
901 0111 99 0
00 02000 870 5 000 000,00 5 000 000,00

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других 
населенных пунктов и их 
структурных 
подразделений 200

901 0113 99 0
00 60400 000 •55 575 238,00 8 427 448,02 47 147 789,98

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200

901 0113 99 0
00 60400 100 44 629 825,00 8 314 155,37 36 315 669,63

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 200

901 0113 99 0
00 60400 110 44 629 825,00 8 314 155,37 36 315 669,63

Фонд оплаты труда 
учреждений 200

901 0113 99 0
00 60400 111 - 6 392 365,19 -

Иные выплаты 
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда 200

901 0113 99 0
00 60400 112 500,00

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 200

901 0113 99 0
00 60400 119 1 921 290,18

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200

901 0113 99 0
00 60400 200 10 915 413,00 113 167,65 10 802 245,35

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200

901 0113 99 0
00 60400 240 10 915 413,00 113 167,65 10 802 245,35

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200

901 0113 99 0
00 60400 244 - 113 167,65 -

Иные бюджетные 
ассигнования 200

901 0113 99 0
00 60400 800 30 000,00 125,00 29 875,00

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200

901 0113 99 0
00 60400 850 30 000,00 125,00 29 875,00

Уплата иных платежей 200
901 0113 99 0
00 60400 853 - 125,00 -

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоу пр ав ления 
поселений, 
муниципальных и 200

901 0203 99 0
00 51180 000 415 596,00 415 596,00



городских округов

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200

901 0203 99 0
00 51180 100 415 596,00 415 596,00

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

901 0203 99 0
00 51180 120 415 596,00 415 596,00

Расходы на содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог муниципального 
значения 200

901 0409 99 0
00 43420 000 12 112 579,00 1 591 595,00 10 520 984,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
го суд ар ств енных 
(муниципальных) нужд 200

901 0409 99 0
00 43420 200 12 112 579,00 1 591 595,00 10 520 984,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200

901 0409 99 0
00 43420 240 12 112 579,00 1 591 595,00 10 520 984,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200

901 0409 99 0
00 43420 244 - 1 591 595,00 -

Расходы за счет 
бюджетных 
ассигнований дорожного 
фонда Луганской 
Народной Республики 200

901 0409 99 0
00 9Д000 000 4 380 517,00 4 380 517,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200

901 0409 99 0
00 9Д000 200 4 380 517,00 4 380 517,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200

901 0409 99 0
00 9Д000 240 4 380 517,00 4 380 517,00

Расходы на 
благоустройство городов, 
сел, поселков 200

901 0503 99 0
00 43410 000 7 687 546,00 188 852,87 7 498 693,13

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200

901 0503 99 0
00 43410 200 7 687 546,00 188 852,87 7 498 693,13

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200

901 0503 99 0
00 43410 240 7 687 546,00 188 852,87 7 498 693,13

Закупка энергетических 200 901 0503 99 0 - 188 852,87 -



ресурсов 00 43410 247
Реализация программ 

формирования 
современной городской 
среды 200

901 0503 99 0
И4 55550 000 ,21 768 294,00 21 768 294,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200

901 0503 99 0
И4 55550 200. 21 768 294,00 21 768 294,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
го суд ар ств енных 
(муниципальных) нужд 200

901 0503 99 0
И4 55550 240 21 768 294,00 21 768 294,00

Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей 200

901 0703 99 0
00 10207 000 6 704 887,00 892 193,24 5 812 693,76

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 200

901 0703 99 0
00 10207 600 6 704 887,00 892 193,24 5 812 693,76

Субсидии бюджетным 
учреждениям 200

901 0703 99 0
00 10207 610 6 704 887,00 892 193,24 5 812 693,76

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 200

901 0703 99 0
00 10207 612 892 193,24

Библиотеки 200
901 0801 99 0
00 10204 000 19 380 703,00 3 083 178,05 16 297 524,95

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 200

901 0801 99 0
00 10204 600 19 380 703,00 3 083 178,05 16 297 524,95

Субсидии бюджетным 
учреждениям 200

901 0801 99 0
00 10204 610 19 380 703,00 3 083 178,05 16 297 524,95

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 200

901 0801 99 0
00 10204 612 3 083 178,05

Музеи и выставки 200
901 0801 99 0
00 10205 000 5 228 719,00 731 343,64 4 497 375,36

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 200

901 0801 99 0
00 10205 600 5 228 719,00 731 343,64 4 497 375,36

Субсидии бюджетным 
учреждениям 200

901 0801 99 0
00 10205 610 5 228 719,00 731 343,64 4 497 375,36

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 200

901 0801 99 0
00 10205 612 731 343,64

Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа 200

901 0801 99 0
00 10206 000 43 041 869,00 6 877 653,24 36 164 215,76



Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 200

901 0801 99 0
00 10206 600 43 041 869,00 6 877 653,24 36 164 215,76

Субсидии бюджетным 
учреждениям 200

901 0801 99 0
00 10206 610 43 041 869,00 6 877 653,24 36 164 215,76

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 200

901 0801 99 0
00 10206 612 6 877 653,24

Централизованные 
бухгалтерии, 
хозяйственные группы, 
методические 
кабинеты, центры 
(службы) по 
обслуживанию, 
сопровождению и 
обеспечению 
деятельности 
учреждений культуры, 
физической культуры и 
спорта 200

901 0804 99 0
00 10600 000 15 899 682,00 2 996 434,40 12 903 247,60

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государ ств енными 
внебюджетными 
фондами 200

901 0804 99 0
00 10600 100 13 773 251,00 2 384 685,52 11 388 565,48

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 200

901 0804 99 0 
00 10600 ПО 13 773 251,00 2 384 685,52 11 388 565,48

Фонд оплаты труда 
учреждений 200

901 0804 99 0
00 10600 111 1 831 850,70 -

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 200

901 0804 99 0
00 10600 119 552 834,82

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200

901 0804 99 0
00 10600 200 2 126 431,00 611 748,88 1 514 682,12

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
го судар ств енных 
(муниципальных) нужд 200

901 0804 99 0
00 10600 240 2 126 431,00 611 748,88 1 514 682,12

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200

901 0804 99 0
00 10600 244 590 800,42

Закупка энергетических 
ресурсов 200

901 0804 99 0
00 10600 247 - 20 948,46 -



Проведение учебно­
тренировочных сборов и 
соревнований 200

901 1101 99 0
00 10401 000 230 000,00 230 000,00

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 200

901 1101 99 0
00 10401 600 230 000,00 230 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 200

901 1101 99 0
00 10401 610 230 000,00 - 230 000,00

Проведение 
мероприятий по 
нетрадиционным видам 
спорта и массовых 
мероприятий по 
физической культуре 200

901 1101 99 0
00 10404 000 750 000,00 197 400,00 552 600,00

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 200

901 1101 99 0
00 10404 600 750 000,00 197 400,00 552 600,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 200

901 1101 99 0
00 10404 610 750 000,00 197 400,00 552 600,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 200

901 1101 99 0
00 10404 612 197 400,00

Содержание и учебно­
тренировочная работа 
детско-юношеских 
спортивных школ 200

901 1101 99 0
00 10405 000 7 532 339,00 1 217 619,82 6 314 719,18

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 200

901 1101 99 0
00 10405 600 7 532 339,00 1 217 619,82 6 314 719,18

Субсидии бюджетным 
учреждениям 200

901 1101 99 0
00 10405 610 7 532 339,00 1 217 619,82 6 314 719,18

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 200

901 1101 99 0
00 10405 612 1 217 619,82

Финансовая поддержка 
и содержание 
спортивных сооружений 200

901 1101 99 0
00 10406 000 10 040 763,00 624 879,88 9 415 883,12

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 200

901 1101 99 0
00 10406 600 10 040 763,00 624 879,88 9 415 883,12

Субсидии бюджетным 
учреждениям 200

901 1101 99 0
00 10406 610 10 040 763,00 624 879,88 9 415 883,12

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 200

901 1101 99 0
00 10406 612 624 879,88

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 

| районов, других 200
902 0103 99 0
00 60400 000 4 914 678,00 531 367,32 4 383 310,68



населенных пунктов и их 
структурных 
подразделений

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200

902 0103 99 0
00 60400 100 4 913 678,00 531 367,32 4 382 310,68

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

902 0103 99 0
00 60400 120 4 913 678,00 531 367,32 4 382 310,68

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

902 0103 99 0
00 60400 121 408 116,22

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

902 0103 99 0
00 60400 129 123 251,10

Иные бюджетные 
ассигнования 200

902 0103 99 0
00 60400 800 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200

902 0103 99 0
00 60400 850 1 000,00 - 1 000,00

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других 
населенных пунктов и их 
структурных 
подразделений 200

903 0106 99 0
00 60400 000 . 7 368 944,00 690 648,75 6 678 295,25

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
го су дар ственными 
внебюджетными 
фондами 200

903 0106 99 0
00 60400 100 7 368 944,00 690 648,75 6 678 295,25

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 200

903 0106 99 0
00 60400 120 7 368 944,00 690 648,75 6 678 295,25



органов

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

903 0106 99 0
00 60400 121 530 468,36

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

903 0106 99 0
00 60400 129 160 180,39

Результат исполнения 
бюджета (дефицит / 
профицит) 450 X 15 663 435,46 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета
Наименование 

показателя
Код 

строки
Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненны 
е назначения

1 2 3 4 5 6
Источники 
финансирован!! 
я дефицита 
бюджета - всего

500 X -15 663 
435,46

В том 
числе:
источники
внутреннего 
финансировани 
я бюджета

520 X

из них:
источники
внешнего 
финансировани 
я бюджета

620 X

из них:
Изменение 
остатков 
средств

700
-317 671 641,32

-15 663 
435,46 -302 008 205,86

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по учету 
средств 
бюджетов

700 000 01 05 00 00 00 0000 
000

-15 663 
435,46 15 663 435,46



увеличение 
остатков 
средств, всего

710 -61 912 
192,85 X

Увеличение 
остатков 
средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000
500 -61 912

192,85 X
Увеличение

прочих остатков 
средств 
бюджетов

710 000 01 05 02 00 00 0000
500 -61 912

192,85 X
Увеличение 

прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов

710 000 01 05 02 01 00 0000
510 -61 912

192,85 X
Увеличение 

прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
муниципальных 
округов

710 000 01 05 02 01 14 0000
510

-61 912
192,85 X

уменьшение 
остатков 
средств, всего

720
46 248 757,39 X

Уменьшение 
остатков 
средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000
600

317 671 641,32 46 248 757,39 X
Уменьшение

прочих остатков 
средств 
бюджетов

720 000 01 05 02 00 00 0000
600

46 248 757,39 X
Уменьшение 

прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов

720 000 01 05 02 01 00 0000
610

46 248 757,39 X
Уменьшение 

прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
муниципальных 
округов

720 000 01 05 02 01 14 0000
610

46 248 757,39 X
Уменьшение 

прочих остатков 
средств 
бюджетов

720 903 01 05 02 00 00 0000
600

317 671 641,32 X
Уменьшение 

прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов

720 903 01 05 02 01 00 0000
610

317 671 641,32 X
Уменьшение 

прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
муниципальных 
округов

720 903 01 05 02 01 14 0000
610

317 671 641,32 X



Приложение 
к отчету об исполнении бюджета 

Администрации 
муниципального округа муниципальное 

образование Белокуракинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

Сведения 
о ходе исполнения бюджета муниципального образования 

Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
и о численности муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений и фактических 
расходов на оплату их труда за I квартал 2025 года

Исполнение местного бюджета за I квартал 2025 года составило по 
доходам 61 912 192,85,12 руб. или 19,48 процента к годовому плану и по 
расходам 46248757,39 рублей, или 14,55 процента к годовому плану.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 
22 798 860,85 рублей. Объем безвозмездных поступлений в местный бюджет за 
1 квартал 2025 года составил 39 ИЗ 332,00 рублей.

На финансирование отрасли культуры за I квартал 2025 года направлено 
11 584 368,17 рублей, что составляет 15,57 процента к годовым плановым 
назначениям; на финансирование отрасли физической культуры и спорта 
направлено 2 039 899,70 рублей, что составляет 10,99 процентов к годовым 
плановым назначениям.

На жилищно-коммунальное хозяйство территории направлено 178047,87 
рублей, что составляет 3,87 процентов к годовым плановым назначениям.

Бюджетная политика в сфере расходов местного бюджета была 
направлена на решение социальных задач, создание, поддержание социальной 
инфраструктуры, оказание муниципальных услуг в социально-культурной 
сфере и выполнению работ по благоустройству территории округа.

Фактический расход на оплату труда за I квартал 2025 по муниципальным 
служащем составляет 17142,7272 и по работникам муниципальных учреждений 
составляет 22993,8225.


